

				گفت
۰/۷۵	هر یک از واژه های زیر، مشمول کدام وضعیت های چهار گانه شده اند؟ (۱) یخچال (۲) شرع (۳) دستور	۸		
۱	واژه « خوش خط، را در دو جمله به گونه ای به کار ببرید که در جمله نخست « مسند» و در جمله دیگر « قید» باشد.	۹		
۰/۵	در گروه اسمی روبرو هسته و وابسته را مشخص کنید. هوای تازه	۱۰		
۰/۵	نهاد را در شعر زیر مشخص کنید. رازی که خطر کنندگان می دانند در بازی خون برندگان می دانند.	۱۱		
۰/۵	قلمروی ادبی (۵ نمره) الف) آرایه های ادبی (۳ نمره) در عبارت و شعر زیر آرایه های ادبی « استعاره» و « تشبیه» را بیابید. الف) چنان سعی کن کز تو ماند چو شیر چه باشی چو روبه به وامانده سیر؟ ب) تا شما در این آینه، نقش های بوقلمون ببینید.	۱۲		
۰/۲۵	واژه مشخص شده دارای چه آرایه ای است؟ چو کاوه برون شد ز درگاه شاه بر او انجمن گشت بازارگاه	۱۳		
۱	هر یک از اشعار و عبارات گروه الف را با توجه به آرایه های موجود در گروه ب متصل کنید.			
	الف) بزن زخم این مرهم عاشق است ب) از شعله به خاطر روشنایی اش سپاسگزاری کن ج) بید مجنون در تمام عمر، سربالا نکرد د) به بهانه های شیرین، به ترانه های موزون			
	۱-جان بخشی ۲-متناقض نما حس آمیزی حسن تعلیل	۱۴		
۰/۵	مفهوم کنایی، « دندان به دندان خاییدن» در بیت زیر چیست؟ بیفشرد چون کوه پا بر زمین بخایید دندان به دندان کین	۱۵		
۰/۲۵	در بیت زیر « درفش کاویان» در کدام مفهوم نمادین به کار رفته است؟ تو یک ساعت چو افریدون به میدان باش تازان باش به هر جانب که روی آری درفش کاویان بینی	۱۶		
۰/۵	با توجه به بند زیر « آفتاب» و « ستاره» در کدام مفاهیم استعاری به کار رفته اند؟ گریه کنی اگر که آفتاب، را ندیده ای، ستاره ها را هم نمی بینی	۱۷		

۱	<p>(ب) شعر حفظی (۲ نمره)</p> <p>مصرع ابیات زیر را تکمیل کنید.</p> <p>الف) دفاع از وطن، کیش فرزانگی ست</p> <p>ب)..... به چشمان کیمیا خاک توست</p>	۱۸
۱	<p>کدام مصرع ادامه بیت هاست مشخص کنید.</p> <p>الف) بی تو می گویند تعطیل است کار عشقبازی</p> <p>ب) جغد بر ویرانه می خواند به انکار تواما</p> <p>ج) در هوای عاشقان پر می کشد با بی قراری</p> <p>عشق تا کی خبر از شنبه و آدینه دارد</p> <p>عشق با آزار خویشاوندی دیرینه دارد</p> <p>آن کبوتر چاهی زخمی که او در سینه دارد</p>	۱۹
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>قلمروی فکری (۸ نمره)</p> <p>معنی و مفهوم شعر (۲ نمره)</p> <p>معنی اشعار زیر را به نثر روان امروزی برگردانید.</p> <p>الف) کرم ورز و آن سوکه مغزی در اوست</p> <p>ب) آمد سوی کعبه سینه بر جوش</p> <p>ج) خروشید کای پایمردان دیو</p> <p>که دون همتانند بی مغز و پوست</p> <p>چون کعبه نهاد حلقه در گوش</p> <p>بریده دل از ترس گیهان خدیو</p>	۲۰
۰/۵	<p>مفهوم بیت زیر را بنویسید.</p> <p>از چنبر نفس رسته بودند آنها</p> <p>بت ها همه را شکسته بودند آنها</p>	۲۱
۰/۵	<p>(ب) معنی و مفهوم نثر (۲ نمره)</p> <p>معنی عبارات زیر ۷ را به نثر روان بنویسید.</p> <p>الف) امیر از آن جهان آمده، به خیمه فرود آمد و جامه بگردانید.</p> <p>ب) مطوقه یاران را گفت: « این ستیزه روی در کار ما به جد است و تا از چشم او ناپیدا نشویم، د از ما بر نگیرد.</p> <p>ج) سراچه ذهنم آماس می کرد بیشتر بر فوران تخیل راه می رفتم تا بر روی دو پا</p>	۲۲
۰/۲۵ ۰/۲۵	<p>در عبارت های زیر مفهوم قسمت مشخص شده را بنویسید.</p> <p>الف) گفت: خداوند! تو داناتری <u>خاک تن در نمی دهد</u></p> <p>ب) مادرم شماتتم می کرد، می گفت: « <u>به شتر افسار گسیخته می مانی</u>»</p>	۲۳

(ج) درک مطلب (۴ نمره)	
۰/۵	<p>۲۴ در بیت زیر بر کدام یک از ارزش های انقلاب اسلامی تاکید شده است.</p> <p>بیا با گل لاله بیعت کنیم که آلاله ها را حمایت کنیم.</p>
۰/۵	<p>۲۵ با توجه به بند زیر، ویژگی مهم انسان توانمند چیست؟</p> <p>ممکن از ناممکن می پرسد، خانه ات کجاست؟ پاسخ می آید، « در رویای یک ناتوان»</p>
۰/۵	<p>۲۶ این بخش از سروده گوته، بیانگر چه دیدگاهی است؟</p> <p>و تو شکر خدا کن، به هنگام رنج/ و شکر او کن، به وقت رستن از رنج</p>
۰/۵	<p>۲۷ مادانی که بر دوش ضحاک رویدند، مظهر چه خصلت هایی می توان دانست؟</p>
۰/۵	<p>۲۸ پیام بیت زیر را بنویسید؟</p> <p>چو شیر خدا راند بر خصم تیغ به سرکوفت شیطان دو دست دریغ</p>
۰/۵	<p>۲۹ مفهوم کنایی قسمت مشخص شده در عبارت زیر را بنویسید؟</p> <p>آن موش را زبرا، نام بود بادهای تمام و خود بسیار و <u>گرم و سرد روزگار دیده</u> و خیر و شر احوال مشاهدهت کرده.</p>
۰/۵	<p>۳۰ مفهوم قسمت های مشخص شده را بنویسید.</p> <p>الف) مرا نیز از عهده ی لوازم ریاست بیرون باید آمد و <u>مواجب سیادت</u> را به ادا رسانید.</p> <p>ب) منظور شاعر از « چراغدان» چه کسانی هستند؟</p> <p>اما <u>چراغدان</u> را هم که همیشه صبورانه در سایه می ایستد از یاد مبر</p>

پیروزی و نیک فرجامی بهره شما باد

فرداد ۹۸